
Nr. 2432
11 februari

2011

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

3 februari 2011, nr. Z/VU-3047480, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel A wordt de volgende regel opgenomen:

0G03GAAP V 19639 MENOGON INJPDR AMPUL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 23,00000

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 108347//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866 
0A02BCAO V 108385//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 108497//25387 NEXIUM TABLET MSR 20MG WALLET 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 108500//25387 NEXIUM TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 108498//25388 NEXIUM TABLET MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221
0A02BCAO V 29770 OMEPRAZOLUM CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 29769 OMEPRAZOLUM CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A06ABAO V 107968 BISACODYL MDQ TABLET MSR 5MG 2,00 STUK 0,03276

0A06ADBO V 106616 PICOPREP POEDER VOOR DRANK SACHET 16,1G 2,00 STUK 8,86005

1A06ADAO V 108344//103756 LAXTRA ORANGE POEDER VOOR DRANK IN SACHET 0,76 STUK 0,54285

0B01ABAP V 108689//12788 FRAGMIN 5000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,2ML 0,10 ML 17,78820

0B01ACCO V 108371//10186 PERSANTIN RETARD CAPSULE MGA 150MG 2,67 STUK 0,17057

0C09AAAO V 33329 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE FOCUS TABLET 2MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 33330 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE FOCUS TABLET 4MG 1,00 STUK 0,58408

YC09BAAO V 106267 CAPTOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH TABLET 
50/25MG

1,00 STUK 0,68754

0C10AAAO V 108112//21083 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806

0D01BABO V 108690 TERBINAFINE FOCUS FARMA TABLET 250MG 1,00 STUK 2,33152

0G03AABO V 107891//23827 YASMIN TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253

0G03DCAO V 104058 VISANNE 2 MG TABLETTEN 1,00 STUK 0,11783

0G03FAAO V 108386//22819 ACTIVELLE TABLET OMHULD 1,00 STUK 0,38944

0G03GABP V 108180//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 2432 11 februari 2011



1G03DABO V 108719//11473 UTROGESTAN CAPSULE 100MG 3,00 STUK 0,09573
1G03DBBO V 107765//5619 DUPHASTON TABLET OMHULD 10MG 1,00 STUK 0,28718

0J01FAAO V 104436 CLARITROMYCINE MYLAN RETARD TABLET MGA 500MG 1,00 STUK 2,43031

0J07AGAP K 108490//17508 ACT HIB INJECTIEPOEDER FLAC 10MCG +SOLV 0,5ML 
WWSP

1,00 STUK 24,73100

0L01XEAO V EU/1/07/422/006 TASIGNA 150 MG CAPSULE HARD 112 STUKS 5,33 STUK 26,52800
0L01XEAO V EU/1/07/422/005 TASIGNA CAPSULE 150MG 5,33 STUK 26,52800

0L01XECO V EU/1/10/628/002 VOTRIENT 200 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 90 
STUKS

4,00 STUK 35,91481

0L01XECO V EU/1/10/628/003 VOTRIENT 400 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 30 
STUKS

2,00 STUK 59,85801

0L01XECO V EU/1/10/628/001 VOTRIENT TABLET FILMOMHULD 200MG 4,00 STUK 35,91481
0L01XECO EU/1/10/628/004 VOTRIENT TABLET FILMOMHULD 400MG 2,00 STUK 59,85801

0L04AAAP V EU/1/07/389/002 ORENCIA 250 MG PDR V CONC V OPL V INFUSIE 2 
FLACON

0,107 STUK 362,16748

0L04AAAP V EU/1/07/389/003 ORENCIA 250 MG PDR V CONC V OPL V INFUSIE 3 
FLACON

0,107 STUK 362,16748

0L04AAAP V EU/1/07/389/001 ORENCIA INFPDR FLACON 250MG 0,107 STUK 362.16748

0L04AAEO V EU/1/10/654/001 LEFLUNOMIDE RP TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 2,08285
0L04AAEO V EU/1/10/654/003 LEFLUNOMIDE RP TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 3,47142

YM01AEAO V 106235 VIMOVO TABLET MGA 500/20MG 1,00 STUK 2,23775

0M05BABO V 106386 RISEDRONAATNATRIUM MYLAN WEKELIJKS TABL OMH 
35MG

0,14 STUK 8,57645

0M05BABO V 106398 RISEDRONAATNATRIUM RP WEKELIJKS TABL FILMOMH 
35MG

0,14 STUK 8,57645

0N02CCAO V 108619//27212 FROVATRIPTAN ERC TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 108627//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 108610//21444 NARAMIG TABLET OMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 108621//21444 NARAMIG TABLET OMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227

0N02CCBO V 108810//19470 IMIGRAN NEUSSPRAY 20MG 1,00 STUK 10,43468

0N04BCAO V 104991 PRAMIPEXOL MYLAN TABLET 0,125MG (0,088MG BASE) 20,00 STUK 0,46983
0N04BCAO V 104999 PRAMIPEXOL MYLAN TABLET 1MG (0,7MG BASE) 2,50 STUK 1,56609
0N04BCAO V 101346 PRAMIPEXOL RP TABLET 0,125MG (0,088MG BASE) 20,00 STUK 0,46983
0N04BCAO V 101347 PRAMIPEXOL RP TABLET 1MG (0,7MG BASE) 2,50 STUK 1,56609

2N05ADAP V 107892//3185 HALDOL INJVLST 5MG/ML AMPUL 1ML 1,60 STUK 1,16139

2N06BAAO V 108611//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983

0R01ADAN V 108487//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML NASULE 0,4ML 0,50 DO 0,67402

0R03ACAIDAV V 108660//21440 VENTOLIN 100 AER CFKVR 100MCG/DO SPBS 
200DO+INHAL

8,00 DO 0,01654

0R03BABID V V 108355//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100
0R03BABID V V 108664//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100

YR03ACCIDA V 108051//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO

YR03AKAIDC V 108361//27690 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 400/12MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,96642

2R06AXAO V EU/1/00/160/012 AERIUS TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,50499
2R06AXAO V 108382//19982 MIZOLLEN TABLET MGA 10MG 1,00 STUK 0,50499

2 Staatscourant 2011 nr. 2432 11 februari 2011



0V03AEAO V 108617//31928 FOSRENOL KAUWTABLET 500MG 4,50 STUK 2,18435
0V03AEAO V 108618//31929 FOSRENOL KAUWTABLET 750MG 3,00 STUK 2,97866

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C07ABAO V 101999 BISOPROLOLFUMARAAT PHARMASOLVE TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245’: 
0C07ABAO V 101999 BISOPROLOLFUMARAAT A TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245;

‘0C07ABAO V 102000 BISOPROLOLFUMARAAT PHARMASOLVE TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307’:
0C07ABAO V 102000 BISOPROLOLFUMARAAT A TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307;

‘0C07ABAO V 102001 BISOPROLOLFUMARAAT PHARMASOLVE TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613’:
0C07ABAO V 102001 BISOPROLOLFUMARAAT A TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613;

‘1C07AGAO V 30018 CARVEDILOL MERCK TABLET 6,25MG 6,00 STUK 0,10084’:
1C07AGAO V 30018 CARVEDILOL MYLAN TABLET 6,25MG 6,00 STUK 0,10084;

‘0C08CAAO V 106229 AMLODIPINE BLUEFISH 5 MG TABLETTEN 1,00 STUK 0,65450’:
0C08CAAO V 106229 AMLODIPINE BLUEFISH TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450;

‘0C08CAAO V 106230 AMLODIPINE BLUEFISH 10 MG TABLETTEN 0,50 STUK 1,30901’:
0C08CAAO V 106230 AMLODIPINE BLUEFISH TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901;

‘1G03DABO V 102442 LUTINUS 100 MG, TABLETTEN VOOR VAGINAAL 
GEBRUIK

3,00 STUK 0,09573’:

1G03DABO V 102442 LUTINUS VAGINAALTABLET 100MG 3,00 STUK 0,09573;

‘1G03DBBO V 5619 DUPHASTON TABLET 10MG 1,00 STUK 0,28718’:
1G03DBBO V 5619 DUPHASTON TABLET OMHULD 10MG 1,00 STUK 0,28718;

‘0H02ABEP V 12916//605 DEPO MEDROL INJVLST 40MG/ML FLACON 1ML 0,50 ML 2,22896’:
0H02ABEP V 12916//605 DEPO MEDROL INJVLST 40MG/ML 0,50 ML 2,22896;

‘0J01DABP V 29317 CEFTRIAXON DELTASELECT INFUSIEPOEDER FLACON 
2000MG

1,00 STUK 41,56640’:

0J01DABP V 29317 CEFTRIAXON ACTAVIS INFUSIEPOEDER FLACON 
2000MG

1,00 STUK 41,56640;

‘0J01DABP V 29315 CEFTRIAXON DELTASELECT INJPDR FLACON 500MG 4,00 STUK 10,39160’:
0J01DABP V 29315 CEFTRIAXON ACTAVIS INJPDR FLACON 500MG 4,00 STUK 10,39160;

‘0J01DABP V 29316 CEFTRIAXON DELTASELECT INJPDR FLACON 1000MG 2,00 STUK 20,78320’:
0J01DABP V 29316 CEFTRIAXON ACTAVIS INJPDR FLACON 1000MG 2,00 STUK 20,78320;

‘0L01BACP V 104433 METHOTREXAAT EBW INJVLST 10MG/ML 0,25 ML 12,59200’:
0L01BACP V 104433 METHOTREXAAT SDZ INJVLST 7,5MG/0,75ML(10MG/

ML)WWSP
0,25 ML 12,59200;

‘0L01CBAP V 30530 ETOPOSIDE EBEWE INFVLST C 20MG/ML 10,00 ML 4,41437’:
0L01CBAP V 30530 ETOPOSIDE SANDOZ INFVLST C 20MG/ML 10,00 ML 4,41437;

‘0L01XEAO V EU/1/06/363/014 SPRYCEL 140 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,71 STUK 185,69600’:
0L01XEAO V EU/1/06/363/014 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 140MG 0,71 STUK 185,69600;

‘0M05BABO V 106244 NATRIUMRISEDRONAAT 35 MG RANBAXY, F.O. 
TABLETTEN

0,14 STUK 8,57645’:

0M05BABO V 106244 NATRIUMRISEDRONAAT RANBAXY TABLET FILMOM-
HULD 35MG

0,14 STUK 8,57645;

‘0N02BEAO V 105822 PARACETAMOL MYLAN 1000 MG TABLETTEN 3,00 STUK 0,11300’:
0N02BEDO V 105822 PARACETAMOL MYLAN TABLET 1000MG 3,00 STUK 0,11300;

‘0R01ADAN V 34718 FLUTICASONPROPIONAAT MER NEUSSPR 50MCG/DO FL 
150DO

4,00 DO 0,08425’:

3 Staatscourant 2011 nr. 2432 11 februari 2011



0R01ADAN V 34718 FLUTICASONPROPIONAAT MYL NEUSSPR 50MCG/DO FL 
150DO

4,00 DO 0,08425

 
4. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0N02CCAP V 21609//15009 IMIGRAN INJVLST 12MG/ML PENFILLPATR 
0,5ML+GLAXOPEN

0,50 ML 51,93060 

0N03AXEO V 26398//24167 EPITOMAX TABLET OMHULD 100MG 3,00 STUK 1,58880
0N03AXEO V 28535//24165 TOPAMAX TABLET OMHULD 25MG 12,00 STUK 0,39720

 
5. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

108609//21253 CALCIPOTRIOL FISHER LOTION 50MCG/ML 
107571//6996 CALMURID HC CREME
108175//16925 IOPIDINE OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 5ML
102707 KALCIPOS-D KAUWTABLET 500MG/800IE
13354 PROLEUKIN INJ/INFUSIEPOEDER FLACON 22MILJ IE
108374//6258 SANDOMIGRAN TABLET OMHULD 0,5MG
108683//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG

6. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘28998=20410 MICONAZOLNITRAAT/HYDROC MER HYDROF CREME 20/10MG/G’: 
28998=20410 MICONAZOLNITRAAT/HYDROC MYL HYDROF CREME 20/10MG/G;

‘55470 MINIJET INJ ADRENALINE 0,1MG/ML WWSP10ML(IV)M1001’:
55470 MINIJET INJ ADRENALINE 0,1MG/ML WWSP10ML

7. In onderdeel B wordt de volgende regel verwijderd:

10903 FLUIMUCIL INFUSIEVLOEISTOF CONC 200MG/ML FLAC 25ML

B

Aan bijlage 2 worden de volgende onderdelen toegevoegd: 

68. Pazopanib
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met gevorderd of gemetastaseerd niercelcarcinoom.

69. Abatacept
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. van achttien jaar of ouder met actieve reumatoïde artritis en met onvoldoende respons op of 

intolerantie voor behandeling met verschillende disease modifying antirheumatic drugs, 
waaronder ten minste methotrexaat, in optimale doseringen, of

b. met actieve juveniele idiopatische artritis met een polyarticulair beloop, bij onvoldoende 
respons op meerdere disease modifying antirheumatic drugs, waaronder tenminste één TNF 
alfa-blokker.

ARTIKEL II 

1. Artikel I, onderdeel A, onder 1, 2, 3, 4, 5 en 6, en onderdeel B, treedt in werking met ingang van 
1 februari 2011 en werkt met betrekking artikel I, onderdeel A, onder 1, terug tot en met 1 januari 
2011. Indien de Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 
31 januari 2011, treedt zij in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 februari 2011, met uitzondering van 
artikel I, onderdeel A, onder 1, dat terug werkt tot en met 1 januari 2011.

2. Artikel I, onderdeel A, onder 7, treedt in werking met ingang van 1 maart 2011.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

4 Staatscourant 2011 nr. 2432 11 februari 2011


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 3 februari 2011, nr. Z/VU-3047480, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


